
Zápis ze zasedání předsednictva
AS UK ze dne 15. dubna 2025

Compiled Apr 15, 2025 8:51:10 PM by Document Globe ®   1

Zápis ke stažení  zde .
Členové předsednictva:
Josef Staša, Andrej Farkaš, Karel Šima, Eduard Jirkovský, Ondřej Kříž

Omluvena:
Veronika Novotná

Hosté:
Milena Králíčková, rektorka UK
Petra Štanclová, kancléřka UK
Martin Maňásek, kvestor UK
Amáta Vohradská, tajemnice AS UK
Jan Jirmus, tajemník Legislativní komise AS UK

1. Předsednictvo AS UK se seznámilo s doručenou poštou.
2. Předsednictvo AS UK vyzývá děkana KTF UK, aby se vyvaroval kroků, které by mohly vést ke zpochybnění platnosti

voleb do akademického senátu KTF UK.
3. Předsednictvo AS UK se seznámilo s výsledky výběrových řízení na vedoucí pozice v rámci ROZRUK a s

informacemi o nových výběrových řízení, která budou vypsána v následujícím měsíci.
4. Předsednictvo AS UK se seznámilo s podkladovými materiály pro zasedání AS UK konané dne 25. dubna 2025 a

projednalo program a místo tohoto zasedání.
5. Předsednictvo AS UK rozdělilo podkladové materiály pro zasedání AS UK k projednání jednotlivým komisím.
6. Předsednictvo AS UK projednalo vyhlášení návrh harmonogramu volby kandidáta na funkci rektora UK a předloží

jej plénu AS UK.
7. Předsednictvo AS UK v návaznosti na sestavený rozpočet AS UK požádalo vedení o jeho navýšení. Vedení UK

formulovalo příslib povoleného čerpání rozpočtu AS UK na rok 2025 následovně:
• 3 000 000 Kč z příslušné Principové zakázky,
• 600 000 Kč z DČ,
• 100 000 Kč z FPP na rezervě RUK.

8. Předsednictvo AS UK rozhodlo o přesunutí projednávání návrhu nového Rigorózního řádu UK a dílčí novely
Disciplinárního řádu UK na zasedání AS UK dne 20. června 2025. Předsednictvo AS UK informuje příslušné orgány
o posunutí harmonogramu projednávání.

9. Předsednictvo AS UK se seznámilo s Návrhem Opatření rektora „Pravidla přiznávání odměn vedení Univerzity
Karlovy a zaměstnancům rozšířeného rektorátu Univerzity Karlovy“ a předá jej k předběžnému projednání
Ekonomické komisi AS UK. Předsednictvo doporučuje zřízení subkomise AS UK, která připraví návrh odměňování
členů AS UK za činnost v pracovních komisích RUK, kterou předloží rektorce k zapracování do návrhu OR.

10.Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Sociální komise AS UK stal/a: Georgia Hejduková (PF),
Mgr. Michael Glogr (PF) a Oskar Vogl (ETF).

11. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurální členkou Legislativní komise AS UK stala: Eva Štuksová (LFP).
12.Příští zasedání předsednictva AS UK se bude konat 25. dubna 2025 od 9:00 na sekretariátu AS UK.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
předseda AS UK
Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK


